- 1 -

安 徽 工 业 大 学 文 件
安工大〔2021〕55 号

关于印发《安徽工业大学学历继续教育学费管理

办法》的通知

有关学院，行政有关部门：

根据工作需要，特制定《安徽工业大学学历继续教育学费管

理办法》，经校长办公会研究同意，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

安徽工业大学

2021 年 7 月 6日

- 2 -

安徽工业大学学历继续教育学费管理办法

第一章 总则

第一条 为加强学历继续教育经费的管理，规范学费收入、

使用行为，保障我校继续教育健康发展，根据有关法律法规和政策规

定，结合学校实际，特制定本办法。

第二条 我校学历继续教育学费收入主要指学校按物价部门

核定的收费项目和标准面向参加成人学历继续教育收取的学费。

第三条 学历继续教育学费收入纳入学校财务统一管理，实行

“收支两条线”，主要用于学校学历继续教育事业的发展，严格按照国家

的财经法规和学校的有关制度规定进行使用。

第二章 收费管理

第四条 学历继续教育的各项收费必须严格执行国家规定的

收费范围和标准，严格按照国家有关政策规定，依法组织收缴。学

费收入由学生在每学年报到注册时直接交至学校指定的账户。

第三章 合作办学的收入分配

第五条 本着“规范管理，兼顾各方，互利双赢，注重效益”

的原则， 学校与函授站学费收入分配办法如下：

1、分成基础比例为50%:50%，即学费总收入的50%划入学校，

剩余50%拨付给函授站。

- 3 -

2、为鼓励函授站加大招生宣传，扩大招生规模，提高办学效

益，学校对当年招生注册规模在200人(含)以上的函授站予以奖励，

奖励办法如下：

当年招生注册规模（人）
学校与函授站

学费收入分配比例(%)

200以下 50%:50%

200-399 49%:51%

400-599 48%:52%

600-799 47%:53%

800-999 46%:54%

1000(含)以上 45%:55%

3、拨付给函授站的学费学校通过对公账户划拨至函授站指定

账户由函授站统筹管理，实行包干使用。拨付的学费主要用于函

授站招生宣传、教学基本条件建设、各项管理费用以及用于支付

本站学生论文指导、答辩费用等。

第四章 经费使用

第六条 学历继续教育经费的收入和使用，必须纳入学校预

算，实行统一管理，统一核算。学历继续教育办学经费每年度由继续

教育学院预算，上报学校审批后使用。

- 4 -

第七条 学历继续教育办学经费主要用于办学成本支出、日常

管理支出、其他支出。各项支出的标准，按学校相关规定执行。

第八条 学历继续教育各项经费支出安排，必须贯彻“勤俭办学、

厉行节约”的原则，严格执行国家有关方针、政策，遵守各项 财务

制度和财经纪律。按审定的预算和规定的开支范围、标准 办理各项

支出，保证各项资金的合理使用。经费审批按照学校经费使用和审

批的相关规定执行，严格审批手续。相关支出要符合国库集中支付

和政府采购等有关规定。

第九条 拨付给函授站的学费由设站单位统筹使用与管理，

由此产生的后果由设站单位负责。

第五章 附则

第十条  本办法第六条款仅适用于省内函授站。鉴于省外函

授站目前主要课程教学仍由函授站组织实施，学费收入分配比例暂

按2020级协议办法执行。

第十一条 本办法由继续教育学院负责解释。

第十二条 本办法自 2021级起实施。

安徽工业大学办公室               2021 年 7 月 6 日印发